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Yleiskaavan tavoitteet ja tarkoitus 

Haapajärven kaupungin Korteperän alueelle on suunnitteilla tuulivoimapuisto. Hanketta varten laaditaan 

osayleiskaava. Yleiskaava laaditaan alueidenkäyttölain (aiemmin maankäyttö- ja rakennuslaki) 77 a §:n mu-

kaisena tuulivoimaosayleiskaavana, jolloin yleiskaavaa voidaan käyttää suoraan rakennuslupien myöntämisen 

perusteena tuulivoimaloiden alueilla.  

Hanketta suunnittelee Infinergies Finland Oy. Suunnittelualue sijaitsee kaupungin keskustan koillispuolella 

olemassa olevien Sauviinmäen, Ristiniityn ja Välikankaan tuulivoimapuistojen välisellä alueella. Lähialueelle 

sijoittuu myös useita muita jo toteutettuja tai suunnitteilla olevia tuulivoimapuistoja.  

Suunnittelualueelle suunnitellaan enintään 18 voimalan suuruista tuulivoimapuistoa, jossa voimaloiden yksik-

köteho tulisi olemaan noin 6ï10 MW. Voimaloiden napakorkeus on noin 200 metriä, roottorin halkaisija noin 

200 metriä ja voimaloiden pyyhkäisykorkeuden maksimi 320 metriä. Sähkönsiirron osalta tarkastellaan kolmea 

vaihtoehtoa.  

Hankkeeseen liittyen toteutetaan myös ympäristövaikutusten arviointimenettely.   
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1. Johdanto 

1.1 Yleiskaava ja YVA-menettely 

Alueelle laaditaan alueidenkäyttölain (aiemmin maankäyttö- ja rakennuslaki) mukainen osayleiskaava. Yleis-

kaava laaditaan siten, että siihen perustuen on mahdollista hakea rakennuslupaa tuulivoimaloille alueiden-

käyttölain 77a §:n mukaisesti. Osayleiskaava laaditaan oikeusvaikutteisena ja sen hyväksyy Haapajärven kau-

punginvaltuusto. 

Korteperän tuulivoimahankkeeseen liittyen sovelletaan YVA-menettelyä. Hanke edellyttää YVA-lain 

(252/2017) mukaisen arviointimenettelyn soveltamista, koska yksittäisten laitosten lukumäärä on vähintään 

kymmenen (tässä hankkeessa 11ï18 voimalaa). 

Ympäristövaikutusten arviointi laaditaan YVA-lain (252/2017) ja asetuksen (277/2017), sekä alueidenkäyttö-

lain (132/1999) ja -asetuksen (895/1999) edellyttämässä laajuudessa. YVA-lain liitteessä 1 on lueteltu hank-

keet, joihin sovelletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelyä. Hankeluettelon kohdan 7 e) mukaan hanke 

edellyttää YVA-lain mukaisen arviointimenettelyn soveltamista, koska yksittäisten laitosten lukumäärä on vä-

hintään kymmenen tai kokonaisteho vähintään 45 megawattia. YVA-menettelyssä arvioidaan toiminnasta ai-

heutuvat ympäristövaikutukset sekä lisätään kansalaisten tiedonsaantia ja osallistumismahdollisuuksia suun-

nitteluun. 

YVA-menettelyssä arvioidaan toiminnasta aiheutuvat ympäristövaikutukset sekä lisätään kansalaisten tiedon-

saantia ja osallistumismahdollisuuksia suunnitteluun. YVA-menettelyssä ei tehdä hanketta koskevia päätök-

siä, vaan menettely tuottaa tietoa päätöksenteoksen perustaksi. Hankkeessa sovelletaan erillismenettelyä, 

jossa ympäristövaikutusten arviointi ja kaavoitus etenevät samanaikaisesti rinnakkain, mutta erillisinä menet-

telyinä omissa asiakirjoissaan. Kuulemista ja mielipiteiden esittämistä varten YVA-selostus ja kaavaluonnos-

asiakirjat kuulutetaan samanaikaisesti. 

YVA-menettely päättyy yhteysviranomaisen antamaan perusteltuun päätelmään, mutta kaavaprosessi jatkuu 

kaavaehdotusvaiheeseen. YVA-menettely ja osayleiskaavan laatiminen etenevät rinnakkain. Yleiskaavan vai-

kutusten arviointi perustuu pääosin YVA-menettelyn tuloksiin. 

1.2 Suunnittelualue 

Yleiskaava-alue (noin 1700 ha) sijaitsee Haapajärven kaupungin itäosassa. Lähistöllä sijaitsee useita toteu-

tettuja tai suunnitteilla olevia tuulivoimapuistoja.  

Kaava-alueen rajalta etäisyys Haapajärven keskustaan on noin 5 kilometriä, Pyhäjärven keskustaan noin 23 

km ja Kärsämäen keskustaan noin 22 km.  
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Kuva 1. Suunnittelualueen (rajattu valkoisella pistekatkoviivalla) sijainti Haapajärven taajaman koillispuolella ja sijainti suhteessa lähialu-

een tuulivoimapuistoihin (violetti katkoviiva).  
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Kuva 2. Suunnittelualueen rajaus ja YVA:ssa tutkitut sähkönsiirtoreitit sekä etäisyydet lähimpiin kuntakeskuksiin.  
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2.  Osallistuminen ja vuorovaikutus 
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2.1 Osalliset 

Alueidenkäyttölain 62 § mukaan kaavoitukseen osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, 

työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa. Lisäksi osallisia ovat viranomaiset ja yh-

teisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. Osallisilla on mahdollisuus osallistua kaavan valmisteluun, 

arvioida kaavan vaikutuksia ja lausua, kirjallisesti tai suullisesti, mielipiteensä asiasta. 

Tässä yleiskaavassa keskeisiä osallisia ovat ainakin seuraavat tahot: 

¶ Maanomistajat 

¶ Ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa: 

o Kaavan vaikutusalueen asukkaat ja loma-asukkaat sekä vuokralaiset 

o Yritykset (mm. matkailuyritykset) ja niiden työntekijät 

o Laitokset ja niiden käyttäjät 

o Elinkeinojen harjoittajat 

¶ Viranomaiset ja hankkeessa niihin verrattavat yritykset ja keskeiset yhteisöt: 

o Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

o Pohjois-Pohjanmaan museo 

o Pohjois-Pohjanmaan liitto 

o Naapurikunnat (mm. Pyhäjärvi, Kärsämäki, Nivala) 

o Haapajärven Vesi Oy, Haapajärven Lämpö Oy 

o Puolustusvoimat 

o Metsähallitus 

o Suomen metsäkeskus 

o Pohjois-Pohjanmaan pelastuslaitos 

o Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 

o Suomen Turvallisuusverkko Oy (STUVE) 

o Luonnonvarakeskus LUKE 

o Fingrid Oyj 

o Elenia Oy 

o PyhäNet OY 

o MTK Haapajärvi 

¶ Yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään: 

o Vaikutusalueen kyläyhdistykset 

o Vaikutusalueen riistanhoitoyhdistykset ja metsästysseurat 

o Yrittäjäyhdistykset 

o Luonnonsuojelupiirit (Pohjois-Suomenselkä, Pohjois-Pohjanmaa) 

o Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys ry, Birdlife Keski-Pohjanmaa 

o Vaikutusalueen metsänhoitoyhdistykset 

o Tiekunnat, vesiosuuskunnat 

o Harrastusyhdistykset (mm. Maaselän latu ry, Haapajärven moottorikerho) 

o Teleoperaattorit 

2.2 Osallistuminen 

Yleiskaavan osallistuminen on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti. 

Osallisilla on oikeus jättää kaavasta mielipide valmisteluaineiston (kaavaluonnoksen) nähtävilläoloaikana ja 

muistutus kaavaehdotuksen nähtävilläoloaikana. Annettuihin mielipiteisiin ja muistutuksiin laaditaan perustel-

lut vastineet. Suunnitteluun voi osallistua myös yleisötilaisuuksissa. Hankkeeseen liittyen toteutetaan lisäksi 

asukaskysely. 

2.3 Viranomaisyhteistyö 

Yleiskaava- ja YVA-menettelyprosessi toteutetaan tiiviissä yhteistyössä eri viranomaisten kanssa. YVA-me-

nettelyyn liittyen on järjestetty ennakkoneuvottelu 11.11.2022. 
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Kaavaan liittyen on järjestetty viranomaisneuvottelu 15.02.2024. Lisäksi tarvittaessa järjestetään työneuvotte-

luja. Viranomaisilta pyydetään lausunnot OAS-, valmistelu- ja ehdotusvaiheessa. Annettuihin lausuntoihin laa-

ditaan perustellut vastineet. 

2.4 Yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksesta (YVA) 

Täydentyy kaavaehdotusvaiheessa. 
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 3. Suunnittelualueen nykytilanne 
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3.1 Suunnittelutilanne 

3.1.1 Maakuntakaava 

Alueella ovat voimassa Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavat. Maakuntakaava on uudistettu vaiheittain: 1. 

vaihemaakuntakaava on vahvistettu 23.11.2015 (lainvoimainen 3.3.2017), 2. vaihemaakuntakaava on hyväk-

sytty maakuntavaltuustossa 7.12.2016 (lainvoimainen 2.2.2017) ja 3.vaihemaakuntakaava on hyväksytty 

11.6.2018 (lainvoimainen 21.1.2022). Tuulivoimatuotantoa on tarkasteltu 1. ja 3. vaihemaakuntakaavoissa. 

Voimassa olevassa maakuntakaavassa (ote alla) suunnittelualueen länsiosa sijoittuu tuulivoimaloiden alueelle 

(tv-1 356). Merkinnällä osoitetaan maa-alueita, jotka soveltuvat merkitykseltään seudullisten tuulivoimala-alu-

eiden rakentamiseen. Suunnittelualueen läheisyyteen on osoitettu myös muita tuulivoimaloiden alueita.  

Maakuntakaavassa suunnittelualueen kaakkoisreunaan on osoitettu luonnonsuojelualue (SL, Lamminräme). 

Suunnittelualueen pohjois- ja länsipuolille on osoitettu maaseudun kehittämisen kohdealue (mk-6, Kalajoki-

laakso). Alueen länsiosaa koskee myös mineraalivarantoalue (ekv). Suunnittelualueen länsipuolelle on osoi-

tettu turvetuotantoon soveltuva alue (tu-1) sekä virkistys- ja matkailukohde.   

Lisäksi maakuntakaavassa on annettu yleisiä suunnittelumääräyksiä koskien tuulivoimaloiden rakentamista 

(1. ja 3.vmkk): 

Á Maakuntakaavassa osoitettujen tuulivoimala-alueiden ulkopuolelle voidaan toteuttaa tuulipuistoja, 

jotka eivät ole merkitykseltään seudullisia. 

Á Perämeren rannikkoalueella tuulivoimarakentaminen tulee sijoittaa ensisijaisesti maakuntakaavassa 

osoitetuille tuulivoimaloiden alueille. Tapauskohtaisesti voidaan harkita tuulivoimaloiden sijoittamista 

myös muille alueille, mikäli se ei merkittävästi lisää tuulivoimarakentamisesta aiheutuvia haitallisia yh-

teisvaikutuksia asutukseen, maisemaan, linnustoon tai muuhun ympäristöön. 

Á Tuulivoimalat tulee lähtökohtaisesti sijoittaa linnuston kannalta tärkeiden alueiden ulkopuolelle. Ta-

pauskohtaisesti voidaan harkita tuulivoimarakentamista myös näille alueille, mikäli tuulivoimarakenta-

minen ei heikennä alueiden linnustoarvoja. 

Á Tuulivoimarakentamista suunniteltaessa voimalat tulee sijoittaa valtakunnallisesti ja maakunnallisesti 

arvokkaiden maisema-alueiden ja rakennettujen kulttuuriympäristöjen, luonnonsuojelualueiden, Na-

tura 2000 -verkoston alueiden, harjujensuojeluohjelman alueiden, maakuntakaavan luo -alueiden ja 

seudullisesti merkittävien virkistysalueiden ulkopuolelle. 

Á Tuulivoimarakentamista suunniteltaessa on otettava huomioon eri hankkeiden yhteisvaikutukset eri-

tyisesti asutukseen, maisemaan ja linnustoon sekä pyrittävä ehkäisemään haitallisia vaikutuksia. Tuu-

livoimarakentamisen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varmistettava, ettei asutukselle ai-

heudu merkittäviä melu- ja välkevaikutuksia ja että valtakunnallisten kulttuuriympäristöjen arvot säily-

vät. 

Á Lähekkäin sijoittuvien tuulivoimala-alueiden liittäminen sähköverkkoon on pyrittävä keskittämään yh-

teiseen johtokäytävään. 

Á Tuulivoimarakentamista suunniteltaessa on otettava huomioon lentoliikenteestä, liikenneväylistä ja 

tutkajärjestelmistä johtuvat rajoitteet voimaloiden koolle ja sijoittelulle sekä selvitettävä tuulivoimaloi-

den vaikutukset puolustusvoimien toimintaan. 

Á Tuulivoimarakentamista suunniteltaessa on kuultava puolustusvoimia. Suunnittelussa tulee turvata 

puolustusvoimien toimintaedellytykset sekä ottaa erityisesti huomioon puolustusvoimien toiminnasta, 

kuten tutkajärjestelmistä ja radioyhteyksien turvaamisesta johtuvat rajoitteet. 
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Kuva 3. Ote voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistelmäkartasta (Pohjois-Pohjanmaan liitto). Suunnittelualueen sijoittuminen on esi-

tetty violetilla pistekatkoviivalla.  

Maakuntakaavamerkinnät ja -määräykset suunnittelualueella ja välittömässä 
läheisyydessä: 
 

 

TUULIVOIMALOIDEN ALUE (1. ja 3.vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan maa-alueita, jotka soveltuvat merkitykseltään seudullisten tuuli-
voimala-alueiden rakentamiseen. Alueella ei ole voimassa alueidenkäyttölain (MRL) 33 
§ mukaista rakentamisrajoitusta. Luku merkinnän yhteydessä viittaa kaavaselostuksen 
alueluetteloon. 

Suunnittelumääräykset: 

Alueen suunnittelussa on otettava huomioon vaikutukset asutukseen, maisemaan, lin-
nustoon, luontoon ja kulttuuriympäristöön sekä pyrittävä ehkäisemään haitallisia vaiku-
tuksia. Tuulivoimarakentamisen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varmistet-
tava, ettei asutukselle aiheudu merkittäviä melu- ja välkevaikutuksia ja että valtakunnal-
listen kulttuuriympäristöjen arvot säilyvät.  

Lisäksi tulee ottaa huomioon lentoliikenteestä, liikenneväylistä ja tutkajärjestelmistä joh-
tuvat rajoitteet voimaloiden koolle ja sijoittelulle sekä selvitettävä tuulivoimaloiden 
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vaikutukset puolustusvoimien toimintaan. Poronhoitoalueella tulee turvata poronhoidon 
edellytykset. 

 

 

LUONNONSUOJELUALUE (1. ja 3. vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojeltuja tai suojeltaviksi tarkoitettuja 
alueita. 

Suunnittelumääräys:  

Alueen ja sen ympäristön maankäyttö tulee suunnitella ja toteuttaa siten, ettei vaaran-
neta alueen suojelun tarkoitusta, vaan pyritään edistämään alueen luonnon monimuo-
toisuuden sekä alueiden välisten ekologisten yhteyksien säilymistä. Rakennuslupahake-
muksesta tulee pyytää alueidenkäyttölain (MRL) 133 § mukainen elinkeino- liikenne- ja 
ympäristökeskuksen lausunto. 

 

 

TURVETUOTANTOON SOVELTUVA ALUE (tu-1) (1. ja 3. vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan turvetuotantoon soveltuvia suoalueita.  

Suunnittelumääräykset:  

Alueen käyttöönoton suunnittelussa on otettava huomioon vaikutukset asutukseen ja 
kulttuuriympäristöön, tuotantoalueiden yhteisvaikutus vesistöihin sekä poronhoitoalu-
eella turvattava poronhoidon edellytykset.  

Turvetuotantoalueiden jälkikäytön suunnittelussa tulee ottaa huomioon alueiden ominai-
suudet, paikalliset maankäyttötarpeet ja suoluonnon tila ja pyrittävä käyttöön, jonka ai-
heuttama vesistökuormitus ei vaikeuta vesienhoitosuunnitelman tavoitteiden toteutu-
mista. Jälkikäytön suunnittelussa tulee pyrkiä edistämään maatalouskäyttöä sellaisilla 
alueilla, joilla on maatalousmaan tarvetta, kuitenkin poronhoitoalueella tulee välttää alu-
eiden ottamista maatalouskäyttöön.  

 

 

TURVETUOTANTOALUE (1. ja 3. vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan turvetuotantoalueita, joilla on turpeen ottotoimintaa tai joilla on 
voimassa oleva ympäristölupa turvetuotantoa varten.  

 

 
MUINAISMUISTOKOHDE (2. ja 3. vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan muinaismuistolailla (295/63) rauhoitetut kiinteät muinaisjäännök-
set. 

Suunnittelumääräys:  

Kohdetta koskevista maankäytön suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lau-
sunto.  

 

 

PÄÄSÄHKÖJOHDON YHTEYSTARVE (1. ja 3. vmkk) 

Merkinnällä on osoitettu sähköverkon pitkän aikavälin kehittämistarpeet sekä kaavan 
laatimisvaiheessa toteutumiseltaan epävarmojen tuulivoima-alueiden sähkönsiirtoyhtey-
det. 
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MAASEUDUN KEHITTÄMISEN KOHDEALUE (2. ja 3.vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan ylikunnallisia maaseutuasutuksen alueita, joilla kehitetään erityi-
sesti maatalouteen ja muihin maaseutuelinkeinoihin, luonnon- ja kulttuuriympäristöön 
sekä maisemaan tukeutuvaa asumista, elinkeinotoimintaa ja virkistyskäyttöä. Vyöhyk-
keillä on tarvetta kehittää kuntien yhteistyöllä yhtenäisiä suunnitteluperiaatteita.  

Kehittämisperiaatteet:  

Alueita kehitetään jokiluontoon ja -maisemaan perustuvana sekä valtakunnallisesti ja 
maakunnallisesti merkittäviin kulttuuriympäristöihin ja -kohteisiin tukeutuvana asumis-, 
virkistys- ja vapaa-ajan alueena ja luontomatkailuvyöhykkeenä. Maaseutua kehitettä-
essä sovitetaan yhteen maaseutuelinkeinojen, pysyvän asutuksen ja loma-asutuksen 
tavoitteet, erityisesti maatalouden toimintaedellytykset huomioon ottaen. Loma-asutuk-
sen ja matkailupalvelujen suunnitelmallisella kehittämisellä pyritään tukemaan maaseu-
dun pysymistä asuttuna.  

Kohdealueella sijaitsevia taajamia kehitetään erityisesti jokimaiseman arvojen ja mah-
dollisuuksien pohjalta.  

Suunnittelumääräykset:  

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on kiinnitettävä huomiota luonnon ja ympäristön 
kestävään käyttöön, maatalouden ja muiden maaseutuelinkeinojen toimintaedellytyksiin, 
maiseman hoitoon, vesistön vedenlaadun turvaamiseen ja ulkoilureittien kehittämiseen. 
Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa tulee määritellä tulvan aiheuttamat rajoitukset 
rakentamiselle. 

Kalajokilaakso 

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota Kalajoen ve-
denlaadun parantamiseen. (2.vmkk) 

 

 

 
MINERAALIVARANTOALUE (3.vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan sellaisia vyöhykkeitä, joissa on todettu merkittäviä malmi- ja mi-
neraalivarantoja.  

Lisämerkinnällä -1 osoitetulla mineraalipotentiaalivyöhykkeellä on erityistä yhteensovit-
tamisentarvetta, esimerkiksi asumisen, matkailun tai muun merkittävän alueellisen eri-
tyispiirteen kanssa.  

Kehittämisperiaatteet:  

Mikäli alueen mineraalivarojen hyödyntämistä edistetään, sovitetaan toiminta yhteen 
muun maankäytön kanssa ja otetaan huomioon mineraalivarojen hyödyntämisen ympä-
ristövaikutukset sekä alueiden erityispiirteet. 
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Keskeiset maakuntakaavamerkinnät ja -määräykset lähialueella: 

 

 

NATURA 2000 -VERKOSTOON KUULUVA ALUE (1. ja 3. vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan valtioneuvoston päätösten mukaiset Natura 2000 -verkoston alu-
eet.  

 

 
KYLÄ (2. ja 3. vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan maaseutuasutuksen kannalta tärkeitä kyläkeskuksia, jotka ovat 
toimintapohjaltaan vahvoja, aluerakenteen tai ympäristötekijöiden kannalta tärkeitä tai 
sijaitsevat taajaman läheisyydessä. 

Suunnittelumääräykset:  

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa kyläkeskuksen asemaa on pyrittävä vahvista-
maan sovittamalla yhteen asumisen, alkutuotannon ja muun elinkeinotoiminnan tarpeet 
sekä kehittämällä kylän ydinaluetta toiminnallisesti, kyläkuvallisesti ja liikennejärjestelyil-
tään selkeästi hahmottuvaksi kohtaamispaikaksi. 

Uudisrakentaminen on pyrittävä sijoittamaan siten, että se sijoittuu palvelujen kannalta 
edullisesti olevan kyläasutuksen sekä tie- ja tietoliikenneyhteyksien läheisyyteen.  

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota rakentamisen 
sopeuttamiseen kyläkokonaisuuteen ja -ympäristöön, vesihuollon järjestämiseen ja hy-
vien peltoalueiden säilyttämiseen maatalouskäytössä.  

 

 
VALTATIE (vt) / KANTATIE (kt) (1. ja 3.vmkk) 

Suunnittelumääräys:  

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on pyrittävä edistämään kevyen liikenteen väy-
lien toteuttamista erityisesti taajamien, kyläkeskusten ja koulujen läheisyydessä. 

 

 MERKITTÄVÄSTI PARANNETTAVA PÄÄRATA (1. ja 3.vmkk) 

Suunnittelumääräys:  

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varauduttava tasoristeysten poistamiseen ja 
liikenteen kapasiteetin lisäämiseen. 

 

 

Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastomaakuntakaava 

Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan laatiminen on käynnistetty 11.10.2021. Maa-

kuntakaavan luonnos ja muu valmisteluaineisto oli julkisesti nähtävillä kesällä 2022. Viranomaisvaiheen lau-

suntokierros kaavaehdotuksesta on ollut keväällä 2024, ja maakuntakaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä 

23.9.ï24.10.2024.  

Pohjois-Pohjanmaa on mukana energiamurroksessa, joka edellyttää uusia energian tuottamisen, varastoinnin 

ja siirron ratkaisuja. Ilmastonmuutoksen hillinnän ja siihen sopeutumisen kannalta energia on keskeinen alu-

eidenkäytöllinen kysymys, johon sisältyy sekä energian tuotantoon että kulutukseen liittyvä alueidenkäytön 

yleispiirteinen ohjaus.  
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Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaava käsittelee koko maakunnan alueidenkäyttöä ja sen suunnitellut pää-

teemat ovat: 

Á Aluerakenne ja saavutettavuus (kansallinen alueidenkäytön kehityskuvatyö ja aluerakennetyö) 

Á Liikennejärjestelmä ja logistiikka-alueet (LJ-työ, infrahankkeet, edunvalvonta, Oulun seudun Kehitys-

kuva 2030+) 

Á Energiantuotanto, varastointi ja siirto (TUULI-hanke ja erillisselvitys) 

Á Viherrakenne ja ekosysteemipalveluiden tarkastelu (TUULI-hanke) 

Á Energiamurroksen vaikutukset maankäytön suunnitteluun ja ilmastovaikutusten arviointi (Pohjois-Poh-

janmaan energiamurros ja ilmastovaikutusten arviointi maakuntakaavassa on maakuntaohjelman 

2022ï2025 Kestävästi kasvava Pohjois-Pohjanmaa-teeman kärkihanke)  

Kaavassa tarkastellaan yhtenä teemana tuulivoimaa. Merkinnällä tv-1, tuulivoimaloden alue, on osoitettu maa-

alueita, jotka soveltuvat merkitykseltään seudullisten tuulivoimala-alueiden rakentamiseen. Energia- ja ilmas-

tovaihemaakuntakaavan viranomaisehdotuksessa Korteperän tuulivoima-alueelle ei ole merkitty tuulivoima-

aluetta. Osa Korteperän suunnittelualueesta kuuluu 1. ja 3. vaihemaakuntakaavojen tv-1 alueisiin, jotka jäävät 

edelleen voimaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan valmistututtua. Korteperän länsiosa sijoittuu tuuli-

voimaloiden alueelle tv-1 356 Sauviinmäki. Alueella ei ole voimassa MRL (nyk. alueidenkäyttölain) 33 § mu-

kaista rakentamisrajoitusta. Luku merkinnän yhteydessä viittaa kaavaselostuksen alueluetteloon. 
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Kuva 4. Ote Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastomaakuntakaavasta (Kaavaehdotus, Pohjois-Pohjanmaan liitto). Suunnittelualueen 

sijoittuminen on esitetty violetilla katkoviivalla. Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavasta on poistettu siinä luonnosvaiheessa ollut tv-1 

alue suunnittelualueen länsireunalta. Se on merkitty maakuntakaavoissa 1 & 3 (tv-1 356), jotka jäävät edelleen voimaan energia- ja ilmas-

tovaihemaakuntakaavan valmistuttua.  

 

Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavassa suunnittelualueen lähialueella: 

 

PÄÄSÄHKÖJOHDON YHTEYSTARVE  

Merkinnällä on osoitettu sähköverkon pitkän aikavälin kehittämistarpeet sekä kaa-

van laatimisvaiheessa toteutumiseltaan epävarmojen tuulivoima-alueiden säh-

könsiirtoyhteydet.  

Suunnittelumääräys: Pyhäjoen Hanhikiven ydinvoimalaitoksen kantaverkon lähi-

liityntää suunniteltaessa tulee linjauksen suuntauksella ja teknisin ratkaisuin huo-

lehtia, että voimajohtoyhteys ei aiheuta merkittävästi heikentäviä vaikutuksia 
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linjauksen läheisyydessä sijaitsevan Natura 2000-verkostoon kuuluvan alueen lin-

nustolle. 

 

 

PÄÄSÄHKÖJOHTO 400 kV ja 220 kV 

  

3.1.2 Yleis- ja asemakaavat 

Yleiskaavan suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa yleis- tai asemakaavaa. Alueen läheisyydessä on 

kolme voimassa olevaa tuulivoimayleiskaavaa (Sauviinmäki 1 ja 2, Välikangas ja Ristiniitty). Haapajärven kes-

kustan osayleiskaava 2035 sijaitsee lähimmillään noin neljän kilometrin etäisyydellä suunnittelualueen lou-

naispuolella. Lähin asemakaava-alue sijaitsee Haapajärven keskustaajaman alueella. 

 

Kuva 5. Suunnittelualuetta lähimmät kaavoitetut alueet. Lähimpänä suunnittelualuetta on Sauviinmäen tuulivoimapuiston osayleiskaava-

alue.  
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Lähialueella on vireillä useita tuulivoimaan liittyviä yleiskaavahankkeita (kuvattu seuraavassa kappaleessa). 

3.1.3 Vaikutusalueen tuulivoimahankkeet 

Haapajärven ja lähikuntien alueella on useita suunnitteluvaiheessa olevia tuulivoimahankkeita. Vireillä ovat 

kaakon suunnalla Murtomäki ja Murtomäki 2 ja idän sekä koillisen suunnalla Kokkopetäikkö (Pyhäjärvellä) ja 

Nurmesneva (Pyhäjärvellä), Hakulinkangas (Haapajärvellä)  ja Riitamaa (Kärsämäellä). Haapajärven keskus-

tan eteläpuolelle sijaitseva Pajuperänkankaan tuulivoimapuisto on rakennettu ja toiminnassa. 

 

 

Kuva 6. Suunnittelualueen sijainti suhteessa lähialueen muihin tuulivoimahankkeisiin. Hankkeiden suunnitteluvaihetta on kuvattu kartassa 

eri väreillä. Korteperän tuulivoimayleiskaavan alue on korostettu violetilla pistekatkoviivalla. Tilanne 5/2024. 
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3.1.4 Pohjakartta 

Yleiskaavan pohjakarttana käytetään maanmittauslaitoksen maastotietokantaa.  

3.2 Yhdyskuntarakenne ja maankäyttö 

SYKE:n yhdyskuntarakenteen aluejaossa (YKR) suunnittelualueelle sijoittuu hieman maaseutuasutuksen alu-

etta (merkintä poistuu käyttötarkoituksen muutoksen hakemisen myötä). Muilta osin suunnittelualueelle ei si-

joitu luokittelun mukaista aluetta. Noin viiden kilometrin etäisyydelle alueen lounaispuolelle sijoittuu Haapajär-

ven keskustaajama. Suunnittelualueen pohjoispuolelle sijoittuvat Parkkilan ja Koposperän kylät on osoitettu 

luokittelussa kylinä. Alueen eteläpuolelle lähimmillään noin neljän kilometrin etäisyydelle sijoittuu useita pien-

kyliä.  

 

Kuva 7. Suunnittelualueen sijainti suhteessa YKR-aineiston aluejaon mukaisiin vyöhykkeisiin.  
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3.3 Luonnonympäristö 

Luonnonympäristöä on käsitelty tarkemmin YVA-selostuksessa. Kaavaselostuksessa esitellään tiivistettynä 

selvitysten olennaisimmat osat ja johtopäätökset. 

3.3.1 Maa- ja kallioperä 

Suunnittelualue on suhteellisen tasaista (~115ï150 m mpy) siten, että alue hieman kohoaa luoteesta kaakkoon 

päin. Suunnittelualueen maaperä on pääasiassa mineraaliainesta (hiekka- ja moreenimaat). Lisäksi paikoin 

esiintyy turvekerrostumia. Alueen kaakkoiskulmassa sijaitsee Lamminrämeen avosuoalue ja lähes kaiken avo-

vesialueensa menettänyt Ahveroisen suolampi. Suunnittelualue on lähes kauttaaltaan ojitettu ja alueen hyd-

rologia on todennäköisesti muuttunut laajojen ojitusten vuoksi. Lähin maaperän tilan tietojärjestelmän kohde 

(ID 100318852) sijaitsee n. 2,5 km etäisyydellä suunnittelualueen eteläpuolella. 

 

Kuva 8. Haapajärven ympäristön korkeusmalli, suunnittelualueen sijainti violetilla katkoviivalla.  

 

Suunnittelualueen kallioperä on pääasiassa kvartsidioriittia ja suunnittelualueen länsiosassa sijaitsee vulka-

niittialueita. 
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Suunnittelualueen länsireunassa sijaitsee pieni konglomeraattialue. Suunnittelualueella tai sen läheisyydessä 

ei sijaitse arvokkaita geologisia kohteita. Lähin sijoittuu noin 8 km etäisyydelle suunnittelualueen lounaispuo-

lelle (Lämäkankaan arvokas moreenimuodostuma; MOR-Y-11-080).  

Lähimmät happamien sulfaattimaiden todennäköiset esiintymisalueet sijaitsevat suunnittelualueen länsipuo-

lella n. 5 km etäisyydellä (hyvin pieni esiintymistodennäköisyys). Suunnittelualueen pohjois- ja eteläpuolella, 

välittömästi alueen rajan ulkopuolella, on tehty happamien sulfaattimaiden esiintymistutkimuksia. 

 

Kuva 9. Suunnittelualueen ja lähialueiden maaperälajit.  
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3.3.2 Pohjavesialueet 

Suunnittelualueella tai sen läheisyydessä ei sijaitse luokiteltuja pohjavesialueita. Lähimmät pohjavesialueet 

ovat noin 10 km etäisyydellä suunnittelualueen eteläpuolella sijaitseva Pitkäkangas (1106903) sekä suunnit-

telualueesta länteen sijaitseva Lähdekangas (1106905). Pitkäkangas on vedenhankintaa varten tärkeä pohja-

vesialue, jonka pohjavedestä pintavesi- tai maaekosysteemi on suoraan riippuvainen (E1). Myös Lähdekangas 

on tärkeä pohjavesialue (luokka 1). Molemmille pohjavesialueille on tehty suojelusuunnitelmat. 

Suomen pohjavesialueet tunnetaan varsin hyvin ja täysin uusia, ennalta tunnettuja pohjavesialueita löytyy har-

voin. Vaikka suunnittelualueella ei sijaitsekaan pohjavesialueita, on maaperässä silti aina vettä. Näitä maape-

rän pintakerroksen vesiä voidaan kutsua maavesiksi. Maavesiolosuhteisiin vaikuttaa mm. maaperän laatu. 

Suunnittelualueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse asuinrakennuksia, joten tuulivoimapuiston 

vaikutusalueella ei arvioida olevan sellaisia talousvesikaivoja, joihin voisi kohdistua vaikutuksia. 

 

3.3.3 Pintavedet 

Suunnittelualue sijoittuu Kalajoen (53) päävesistöalueelle vanhassa valuma-aluejaossa. Vanhassa 3 luokan 

valuma-aluejaossa alueen pääosa sijoittuu Settijoen alaosan alueelle (53.071), kaakkoisosa Kuonanjärven 

täyttökanavan valuma-alueelle (53.082) ja koillinen osa Settijärven valuma-alueelle (53.072). Uudessa va-

luma-aluejaossa suunnittelualue ei kuitenkaan enää sijoitu Settijärven valuma-alueelle (53.072), eikä vesiä 

myöskään valu Kuonanjärven täyttökanavaan. Settijärven ranta-alueen ojitukset sekä järven kaakkoispuolen 

ojitukset aiheuttavat epäselvyyttä virtaamasuuntien arvioinnissa, mutta näyttäisi siltä, että vanhan valuma-

aluejaon mukainen vesien valumareitti on ollut virheellinen. Uuden valuma-aluejaon ja Scalgo ïtarkastelun 

perusteella suunnittelualueen vedet valuvat Settijoki-Kuusaanjokeen ja Kuonanjokeen sekä edelleen Kalajoen 

Haapajärveen taikka Hautaperän tekojärveen (riippuen vedenohjauksen tarpeesta tekojärveen). 

 

Kuva 10. Suunnittelualueella on runsaasti ojituksia. (kuva Korteperän kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys, Ahlman Group Oy). 

 

Suunnittelualueella, sen kaakkoiskulmassa, sijaitsee yksi pintavesikohde, joka on noin 20 ha kokoinen osittain 

umpeenkasvanut Ahveroinen. Ahveroinen saa vetensä Varpunevan alueelta sekä Varpunevan itäpuolelta. 

Järven valuma-alueen koko on 3,7 km2. Muut pintavedet ovat kaivettuja ojia tai alkuperäisen puroluonteensa 
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menettäneitä voimakkaasti perattuja puroja. Kaikki suunnittelualueella sijaitsevat pienet virtavedet on Puro-

helmi (2023) aineistossa luokiteltu luokkaan 1/5 (jossa 1 = luonnontilansa täysin menettänyt uoma ja 5 = luon-

nontilainen uoma). RUSLE 2015 aineiston perusteella suunnittelualue ei ole erityisen eroosioherkkää. Suun-

nittelualueen ulkopuolella sijaitseva Lamminoja (Ahveroisen laskuoja) on mallinnettu luokkaan 2/5. Luontosel-

vityksessä ei havaittu huomionarvoisia pintavesiympäristöjä (Ahlman 2023). 

Settijoki-Kuusaanjoki (FI53.071.Y01) on keskisuuri turvemaiden joki, jonka ekologinen tila on tyydyttävä. Ve-

simuodostuman biologinen tila on kasvillisuuden ja pohjaeläimistön suhteen erinomaisella tai tyydyttävällä ta-

solla, mutta kalaston tila on välttävä. Sen fysikaalis-kemiallinen ja hydrologis-morfologinen tila on välttävä joh-

tuen korkeista ravinnepitoisuuksista sekä patojen aiheuttamista nousuesteistä sekä tulvansuojelutoimista.  

Kuonanjoki (53.082.Y01) on keskisuuri turvemaiden joki, jonka ekologinen tila on tyydyttävä. Biologisia muut-

tujia ei ole tutkittu, vaan tila on arvio. Fysikaalis-kemiallinen tila on tyydyttävä. Hydrologis-morfologinen tila on 

välttävä. Kemiallinen tila on hyvää huonompi, johtuen bromattujen difenyylieetterien ja elohopean raja-arvot 

ylittävistä pitoisuuksista. Kuonanjokeen liittyvät ympäristöpaineet kytkeytyvät maa- ja metsätalouden hajakuor-

mitukseen (kiintoaine, ravinteet, liettyminen, orgaaninen kuormitus) ja morfologiseen muuttuneisuuteen, jonka 

toimenpiteet liittyvät tulvansuojeluun sekä prioriteettiaineisiin 

Hautaperän tekojärvi (53.081.2.001_001) on tyypiltään runsashumuksinen järvi. Se on keinotekoinen vesi-

muodostuma ja sen ekologinen tila on tyydyttävä (suhteessa parhaaseen saavutettavissa olevaan tilaan). Bio-

logisista muuttujista tutkimustietoa on vain kasviplanktonin osalta, jonka tilaluokka on erinomainen. Fysikaalis-

kemiallisten muuttujien osalta kokonaisfosforin pitoisuus on hyvällä tasolla, ja kokonaistypen pitoisuus tyydyt-

tävällä tasolla. Hydrologis-morfologinen tila on huono. Kemiallinen tila on hyvää huonompi, johtuen bromattu-

jen difenyylieetterien ja elohopean raja-arvot ylittävistä pitoisuuksista. Ympäristöpaineet kytkeytyvät maa- ja 

metsätalouden hajakuormitukseen (kiintoaine, ravinteet, liettyminen, orgaaninen kuormitus) ja morfologiseen 

muuttuneisuuteen, jonka toimenpiteet liittyvät tulvansuojeluun sekä prioriteettiaineisiin. 

Kalajoen keski- ja yläosa (FI53.031_y01) on suuri turvemaiden joki. Sen ekologinen tila on tyydyttävä ja joki 

on luokiteltu voimakkaasti muokatuksi vesimuodostumaksi. Biologisten muuttujien tila on välttävä ja fysikaa-

liskemiallisten muuttujien tila tyydyttävä. Vesimuodostumaan kohdistuvat ympäristöpaineet liittyvät maatalou-

den hajakuormitukseen sekä tulvansuojelun ja vesivoiman tuotantoon liittyviin vaellusesteisiin ja habitaattien 

muutoksiin. Kalajoen keski- ja yläosan kemiallinen tila on hyvää huonompi, johtuen bromattujen difenyylieet-

tereiden ja elohopean raja-arvoja korkeammista pitoisuuksista. Vesimuodostuman hyvän ekologisen tilan ta-

voiteaikatauluun on annettu lisäaikaa vuoteen 2027 luonnonolosuhteiden ylivoimaisuuden vuoksi (Avoin tieto, 

2023).  
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Kuva 11. Suunnittelualueen sijainti suhteessa valuma-alueisiin ja vesistöihin.  

 

3.3.4 Kasvillisuus ja luontotyypit 

Suunnittelualueen kasvillisuus ja luontotyyppien kuvaus perustuu saatavilla olleisiin lähtötietoihin, sekä alu-

eelle tehtyyn kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitykseen (Pudas, A. ja Ahlman, S. 2022). Selvitykseen liittyvät 

maastokäynnit alueella tehtiin heinäkuun 2022 lopulla. Selvityksessä on kartoitettu luonnonsuojelulain 29 § 

(vanhan luonnonsuojelulain (20.12.1996/1096) kohta, jonka korvaa nykyään uuden lain (5.1.2023/9) 64 § ja 

65 §) suojellut luontotyypit, metsälain (10 §) erityisen tärkeät elinympäristöt, vesilain (2. luvun 11 §) mukaiset 

uomat, uhanalaiset luontotyypit ja muut luontoarvojensa puolesta huomioitavat kohteet. Uhanalaisen, luonto-

direktiivin mukaisen sekä muun huomionarvoisen lajiston esiintyminen on selvitetty olemassa olevan tiedon ja 

maastokartoitusten perusteella. Selvityksen lähtötietoina on käytetty peruskarttoja, ilmakuvia, Metsäkeskuk-

sen paikkatietoaineistoja ja Metsäntutkimuslaitoksen valtakunnan metsien inventoinnin kartta-aineistoja. Käy-

tössä olivat myös Lajitietokeskuksen laji.fi-tietokannan havainnot, joista tietopyynnöt käyttörajoitettuun aineis-

toon on tehty 13.03.2023 YVA-ohjelmaan liittyen. Lajitietokeskuksen haut uusittiin 8.1.2024, jotta käytössä 

oleva tieto olisi mahdollisimman ajantasaista. Maastokartoitukset kohdistettiin esitietojen perusteella alueille, 
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joilla arvioitiin olevan erityisiä luonnon kannalta merkittäviä kohteita ja/tai arvokasta lajistoa. Arvokkaat luonto-

kohteet ja lajiesiintymät on rajattu kartalle lähtötietojen ja maastokäyntien perusteella.  

Suunnittelualue sijaitsee keskiboreaalisella Pohjanmaan metsäkasvillisuusvyöhykkeellä ja Pohjanmaan aapa-

suoalueella. Suunnittelualueen metsät ovat pääosin mänty- ja varpuvaltaisia puolukka-mustikkatyypin tuoreita 

kankaita, mutta paikoin esiintyy myös metsäkurjenpolvi-käenkaali-mustikkatyypin lehtomaisia kankaita, varik-

senmarja-puolukkatyypin kuivahkoja kankaita ja pienialaisia saniaiskorpia. Metsät ovat metsätalouskäytöstä 

johtuen iältään melko nuoria ja pääosin tasaikäisiä. Varttuneita metsäkuvioita ja vanhoja puita esiintyy suun-

nittelualueella melko pirstaleisesti. Vanhimpia yhtenäisiä metsäkuvioita edustavilla kuvioilla puusto on yli 88-

vuotiasta. 

 

Kuva 12. Pääosa alueen metsistä on mänty- ja varpuvaltaisia tuoreita kankaita. (kuva Korteperän kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys, 

Ahlman Group Oy). 

 

Suunnittelualue on melko soinen, joskin suurin osa alueen soista on ojitettuja varputurvekankaita tai sen muut-

tumia. Alueella on muutamia ojitukselta säilyneitä sekä puuttomia että puustoisia soita. Suunnittelualue on 

vahvasti metsätalouskäytössä, joka osaltaan heikentää ja muuttaa alueen luontotyyppejä. Suunnittelualueelta 

kuitenkin löytyy muutamia pienialaisa alueita, jotka ovat luonnontilaisen kaltaisia ja joissa kasvillisuus on ym-

päröivää suo- ja metsämaisemaa edustavampaa. Suunnittelualueen kaakkoisosassa sijaitsevat suunnittelu-

alueen ainoat avosuot Lamminräme, Varpusuo sekä Ahveroinen, jonka keskellä on noin 3,5 ha kokoinen suo-

lampi. Lamminkallio sijaitsee suunnittelualueen eteläosassa ja on suunnittelualueen ainoa suurempi kallioalue. 

Lamminkallion länsirinteessä on Metsäkeskuksen rajaama erityisen tärkeä elinympäristö. Lounaisosassa 

suunnittelualuetta sijaitsee yksi rakennusten pihapiirissä oleva niitty, ja pohjoisosassa on muutamia peltoalu-

eita.  

3.3.5 Luonnonsuojelu 

Suunnittelualueella sijaitsee yksityismaiden luonnonsuojelualue Lamminräme (YSA206578), joka on noin 36 

hehtaarin kokoinen suoalue. Muut lähialueelle sijoittuvat yksityiset luonnonsuojelualueet ovat useiden kilomet-

rien päässä voimaloista. Suunnittelualueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse Natura-alueita. Lä-

hin Natura-alue, Sauviinmäki, sijaitsee suunnittelualueesta 3,5 km länteen. Sauviinmäen suojelu on luontodi-

rektiiviperusteista (SAC). Se on 6 hehtaarin kokoinen boreaalinen lehto eikä muita lajeja tai luontotyyppejä 

kuulu sen suojeluperusteisiin.  
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Kuva 13. Lamminrämeen luonnonsuojelualue kaakkoon. Dronekuva, korkeus 100m (Korteperän tuulivoimapuiston arkeologinen inven-

tointi, Keski-Pohjanmaan Arkeologiapalvelu, 2024). 

 

Lähin lintudirektiivin perusteella suojeltu (SPA) Natura-alue on Nurmesjärvi (FI1101802), joka sijaitsee suun-

nittelualueesta noin 8 km itään. Se on yksi Oulun läänin edustavimmista lintuvesistä.  

Kymmenen kilometrin etäisyydellä suunnittelualueesta sijaitsee Natura-alue Hirsineva (FI1000056, SAC), joka 

on aluetta lähin soidensuojeluohjelmaan kuuluva alue.  

Suunnittelualueen ympäristössä ei ole luokiteltuja valtakunnallisesti arvokkaita kallioalueita, kivikoita, moree-

nimuodostumia tai tuuli- ja rantakerrostumia. 

 

3.3.6 Arvokkaat luontokohteet ja lajisto 

Suunnittelualueelle tehdyssä kasvillisuus- ja luontotyyppiselvityksessä rajattiin yhteensä 16 arvokasta 

kohdetta. Arvokkaiden luontotyyppikohteiden lisäksi suunnittelualueelta löydettiin huomionarvoisena lajina 

valkolehdokki (Platanthera bifolia).  
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Kuva 14. Suunnittelualueen lounaisosassa sijaitseva saniaiskorpi (Kuva Korteperän kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys, Ahlman Group 

Oy). 

 

 

Taulukko. Suunnittelualueen arvokkaat luontotyyppikohteet alueella tehdyn kasvillisuus- ja luontotyyppiselvityken mukaan. 

Arvoluokitusoppaan Luontoselvitykset ja luontovaikutusten arviointi (Mäkelä & Salo, 2023) luontokohteiden 

luokitteluohjeistusta soveltaen: Luokka 1: Lainsäädännöllä turvatut kohteet; Luokka 2: Erityisen tärkeät kohteet; Luokka 3: 

Monimuotoisuutta turvaavat kohteet; Luokka 4: Monimuotoisuutta tukevat kohteet. Tämä uusimman viranomaisoppaan 

mukainen arvoluokittelu ei huomioi mahdollisia metsälain 10 § mukaisia erityisen tärkeitä elinympäristöjä lakisääteisesti 

suojeltuina, vaan ne luokitellaan uhanalaisuusluokkansa ja edustavuutensa mukaisesti muiden kohteiden tavoin. Metsälaki 

koskee vain metsän käyttöä ja tässä luokittelussa metsälakikohteet ovat luokkaa 1 vain, jos ne ovat samalla vesilain 

kohteita tai niissä on lakisääteisen suojelun piirissä olevia kohteita. Ohjeen mukaisesti uhanalaiset luontotyypit edustavat 

luokkaa 2, jos ne ovat merkittäviä kohteita ja luokkaa 3,  jos ne ovat muita kohteita. Luokkaan 4 on otettu silmälläpidettävää 

luontotyyppiä edustavat kohteet ja hankkeen luontoselvityksissä huomionarvoisiksi rajatut elinvoimaiset kohteet. 

Lyhenteet: CR=äärimmäisen uhanalainen, EN=erittäin uhanalainen, VU=uhanalainen, vaarantunut, NT=silmälläpidettävä, 

LC=elinvoimainen, LS=luonnonsuojelualue, ML=metsälaki 10 §, (ML)=ei metsäkeskuksen rajaama metsälakikohde, mutta 

täyttää hankkeen selvitysten mukaan metsälakikohteen kriteerit. 
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Kuva 15. Suunnittelualueelta rajatut arvokkaat luontokohteet (Ahlman Group Oy). 

 
















































































































































































